

TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 1.1. - 31.12.2023

Sivu	1 - 8	Hallituksen toimintakertomus
		Tilinpäätös
Sivu	9-10	Tuloslaskelma
Sivu	11	Tase
		Liitetiedot
Sivu	12	Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Sivu	13	Tuloslaskeman liitetiedot
Sivu	14-17	Taseen liitetiedot
Sivu	18	Tilinpäätöksen allekirjoitukset
Sivu	19-25	Tuloslaskelma toiminnoittain
Sivu	25-26	STEA:n avustusten erittely käyttökohteittain

Munuais- ja maksaliitto ry

Hallituksen toimintakertomus 2023

Vuosi 2023 oli Munuais- ja maksaliiton 53. toimintavuosi. Vuoden teemana oli Hyvinvointia vapaaehtoisuudesta. Liiton toiminta perustui liiton strategiaan ja liiton vuosikokouksen hyväksymään toimintasuunnitelmaan. Liiton jäsenmäärä oli vuoden lopussa 5 738 (2022: 5 753).

Krooninen munuaistauti on yksi kansansairauksistamme. Kansainvälisesti sen arvioidaan olevan yhtä yleinen kuin diabetes, sydän- ja verisuonisairaudet tai syöpä. Suomessa noin 10 prosentilla väestöstä on krooninen munuaistauti. Vuoden 2022 lopussa Suomessa munuaiskorvaushoidossa olevien kokonaismäärä oli 5 240. Munuaiskorvaushoito tarkoittaa dialyysihoidoa ja munuaisensiirtoa. Vuodesta 1999 lähtien yleisin dialyysihoidon johtava sairaus on ollut tyypin 2 diabetes ja näin oli myös vuonna 2022.

Maksasairauksien määrä nousee väestön ikääntyessä, mutta myös elintapasairauksien, kuten rasvamaksasairauden lisääntymisen myötä. Liitto on pyrkinyt toiminnassaan lisäämään tietoisuutta eri maksasairauksista ja on lisännyt yhteistyötä eri asiantuntijafoorumeissa. Liittoa on kuultu myös maksakirroosin Käypä hoito -suositusta tekevässä työryhmässä.

Munuais- ja maksasairastuneille tarjottiin tietoa, neuvontaa, vertaistukea ja erilaisia verkkokoulutuksia. Verkossa tapahtuvaa toimintaa sairastuneille on pystytty lisäämään vuoden aikana.

Kansainvälinen yhteistyö tukee sairastuneiden järjestölähtöisen toiminnan ja asiantuntija yhteistyön kehittämistä sekä munuais- että maksasairauksien alueella.

Liiton toiminnan rahoituksen pääalueet olivat STEAn myöntämä yleisavustus ja kohdeavustukset Ak3, Ak6, Ak11, Ak12, hankkeet C10159 ja C10152 sekä Kansaneläkelaitokselta haettava kuntoutuskurssien rahoitus. Suomen munuaistautirekisterin rahoitus vuodelle 2023 tuli Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselta. Liitto käyttää omavastuusuus varakkaille järjestöille). Lisäksi liiton omavastuusta käytettiin yleisavustuksen alla olevan toiminnan kattamiseksi. Liitto sai sponsorirahoitusta munuais- ja maksatoiminnan järjestämiseen. Kaikesta sponsorirahoituksella tehtävästä toiminnasta tehdään sopimukset, se on avointa ja tuki käytetään sopimuksessa määritellyyn toimintaan.

Liiton strategian mukaan Munuais- ja maksaliitto tukee sairastuneiden ja elinsiirron saaneiden sekä heidän läheistensä hyvinvointia ja ajaa heidän oikeuksiaan. Liitto antaa tietoa munuais- ja maksasairauksista ja niiden ennaltaehkäisystä, edistää elinluovutuksia sekä toimii yhteiskunnallisena vaikuttajana. Strategian mukaisesti sairastuneiden ääni kuuluu yhteiskunnassa, heidän asemansa vahvistuu ja sairauksiin liittyvät ennakkoluulot poistuvat. Liiton uutta strategiaa aloitettiin työstämään vuoden 2023 lopulla ja se valmistuu keväällä 2024.

Liiton hallituksen toiminta 2023

Hallitus piti toimintavuoden aikana 5 varsinaista kokousta. Hallituksen kokousten yhteydessä pidettiin työkokouksia, joissa keskityttiin ajankohtaisiin aiheisiin kuten liiton toimintaan ja talouteen. Hallituksen puheenjohtajistossa toimivat puheenjohtaja Juha Latva-Nikkola, 1. varapuheenjohtaja Sirpa Andelin ja 2. varapuheenjohtajana Arja Packalen. Hallituksen muut jäsenet (varajäsen suluissa): Helena Alsela (Johanna Juhola), Juhani Karjalainen (Tessa Hellsten-Rajahalme), Risto Kontinen (Ulla Kilpi), Janne Mattila (Joni Jatkonen), Pauliina Nyholm (Eeva-Forsberg-Mikkonen), Heikki Palola (Pirjo Kyröläinen), Maija Piitulainen (Carita Rönkkö), Katja Pääkkönen (Marianne Tiainen), Erno Rajahalme (Markku Väänänen), Tiina Rautiainen (Aulis Veteläinen).

Hallitus on ollut toiminnan ja tekemisen kehittämisessä sekä tulevan suunnittelussa tärkeä toimija. Puheenjohtajiston yhteistyötä on lisätty hallituskaudella ja tämä on lisännyt tiedon jakamista sekä päätöksenteon läpinäkyvyyttä.

Työvaliokunta ja hallitus seurasivat säännöllisesti liiton toimintaa, omaisuuden arvoa ja sijoitusten tuottoa. Talous on nostettu enenevässä määrin esiin hallitustyöskentelyssä tulevaisuuden rahoitustilanteen epävakauden myötä. Hyvällä yhteistyöllä ja päätöksenteolla sekä realistisilla tulevaisuuden näkemyksillä hallitustyöskentely on ollut hyvää ja rakentavaa.

Hallituksen jäsenet vaikuttivat oman osaamisensa, suhteidensa ja aluetuntemuksensa avulla yhteistyön lisäämiseen hoitoyksiköihin ja muihin potilasjärjestöihin sekä liiton näkyvyyden ja yhteiskunnallisen vaikuttavuuden lisääntymiseen. Puheenjohtajat osallistuivat eduskunnan tukiryhmän sekä muiden tärkeiden sidosryhmien työskentelyyn. Yhdistysten puheenjohtajien kanssa pidettiin keskusteluyhteyttä Teams-kokouksilla ja sosiaalisen medioiden alustoilla.

Hallituksella on taloustyöryhmä, johon on nimetty Tuire Halonen, Heikki Palola, Juha Latva-Nikkola, Erno Rajahalme ja Sirpa Andelin. Työryhmä etsii keinoja liiton talouden parantamiseen ja tuo ehdotuksia hallituksen käsiteltäväksi. Hallitus päätti myös nimetä vuodelle 2024 tulevaisuustyöryhmän. Tämän ryhmän jäsenyydet eivät olleet tiedossa asiakirjaa kirjoittaessa.

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja sairastuneiden edunvalvonta Ay1

Liitto keräsi tietoa munuais- ja maksasairauksiin sairastuneiden, elinsiirron saaneiden ja heidän läheistensä tarpeista yhteydenotoista sekä selvityksillä ja kyselyillä ja välitti niistä tietoa päättäjille ja viranhaltijoille. Liiton kotisivuilla julkaistiin edunvalvontaan ja sosiaaliturvamuutoksiin liittyviä ajankohtaisia aiheita ja uutisia. Liitto antoi vuoden aikana yhteensä 15 lausuntoa ja kannanottoa. Sairastuneiden ääni tuli kuuluviin myös liiton edunvalvonta- ja sosiaalityöryhmän työskentelyssä.

Liitto tuki yhdistyksiä alueellisessa edunvalvontatyössä tiedottamalla ja kouluttamalla ajankohtaisista vaikuttamistyöhön liittyvistä asioista ja julkaisemalla eduskuntavaaliteemat yhdistysten hyödynnettäväksi. Yhdistyksiä tuettiin hyvinvointialueilla vaikuttamisessa ja yhteistyössä.

Jäsenten tiedon tarpeisiin vastattiin henkilökohtaisella neuvonnalla ja ohjauksella, julkaisemalla sosiaaliturvaoppaat suomeksi ja englanniksi, ylläpitämällä kotisivujen sosiaaliturvaosiota sekä julkaisemalla edunvalvontaan ja sosiaaliturvaan liittyviä artikkeleita Elinehto-lehdessä. Edunvalvontaan liittyviä yhteydenottoja tuli eniten munuaissairautta sairastavilta ja sairastuneiden läheisiltä. Tietoa tarvittiin erityisesti sosiaaliturvasta, asiakasmaksuista, taloudellisesta toimeentulosta, hoitoon pääsystä ja potilaan oikeuksista. Sairastuneiden ja läheisten tiedon tarpeisiin vastaamiseksi liitto järjesti vuoden aikana 6 sosiaaliturvawebinaaria.

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen perustuu sairastuneiden ja läheisten tarpeisiin. Vuonna 2023 liitto otti kantaa muun muassa laaturekisteritoimintaan, kotidialyysihoidon kustannusten korvaamiseen, elävän luovuttajan sosiaaliturvaan ja moniin munuais- ja maksasairautta sairastavien lääkkeisiin liittyen.

Eläville munuaisluovuttajille aiheutuvia kustannuksia ei korvata täysimääräisesti, minkä vuoksi vuonna 2023 jatkettiin tiivistä yhteistyötä elinsiirtoja edistävien tahojen kanssa. Vaikuttamistyöllä ei saatu muutosta asiaan.

Toinen tärkeä vaikuttamisen kohde oli kotidialyysihoidossa olevien asema. Vaikuttamisen painopiste oli erityisesti hoidon laadun ja sairastuneen tarvetta vastaavan hoitomuodon varmistamisessa. Vaikuttamistyötä tehtiin myös, jotta taloudelliset tekijät eivät olisi hoitomuodon valinnan esteenä. Vaikuttamistyötä tehtiin yhdessä SNY:n nefrologien ja vaikuttamisviestinnän työryhmän kanssa. Kotidialyysi hoidon lisäämisestä saatiin kirjaus hallitusohjelmaan.

Munuais-, maksa- ja elinsiirtopotilaiden eduskunnan tukiryhmän puheenjohtajana toimi kevääseen 23 asti kansanedustaja Sari Tanus ja syksyllä kansanedustaja Ville Väyrynen. Tukiryhmän kautta saatiin tietoa lainsäädäntöhankkeista ja välitettiin tietoa sairastuneiden tilanteesta päättäjille. Tukiryhmä kokoontui vuonna 2023 kolme kertaa. Asialistalla oli vuoden aikana muun muassa Suomen munuaistautirekisterin rahoitus, alkoholimaksasairauksien tilanne, rasvamaksatauti, elävien luovuttajien sosiaaliturvan parantaminen, kotidialyysihoidossa olevien aseman parantaminen sekä elinkauppasopimuksen ratifiointi. Liitto teki yhteistyötä myös monien muiden tahojen, kuten Suomen potilas- ja asiakasturvallisuusyhdistyksen ja Potilas- ja kansanterveysjärjestöjen verkoston kanssa.

Liitto on työllään pyrkinyt vaikuttamaan C-hepatiittitartunnan saaneiden hoidon edistämiseksi. Suomi on sitoutunut WHO:n tavoitteeseen eliminoida hepatiitti C vuoteen 2030 mennessä. HCV-strategiaa päivitettiin koko vuoden ajan THL:n alaisessa asiantuntijatyöryhmässä ja liiton edustaja on mukana työryhmässä.

Kansainvälinen yhteistyö Ay1

Kansainvälinen yhteistyö oli aktiivista vuoden 2023 aikana. EKPF ja ELPA ovat lisänneet suurelle yleisölle tarkoitettuja verkkokoulutuksia ja webinaareja ja osaa niistä on markkinoitu jäsenistölle. Liiton mukana oloa arvostettiin Euroopan munuais- ja maksajärjestössä ja liitolla on työryhmäjäsentyys ELPA:ssa ja hallituspaikka EKPF:ssä. EKPF:n vuosikokous pidettiin lokakuussa Limassolissa ja Elpan vuosikokous kesäkuussa Lontoossa. EKPF:n järjestämä nuorten kansainvälinen leiri pidettiin heinäkuussa Espanjassa ja Suomesta oli nuoria ja yksi ohjaaja mukana leirillä. Pohjoismaiden munuaisjärjestöt NNS:n vuosikokous pidettiin syyskuussa Islannissa ja loput kokouksista on pidetty verkkoympäristössä.

Viestintä Ay1

Vuoden aikana liitto julkaisi 15 (21) mediatiedotetta ja mediaosumia oli 172 (177).

Liiton kotisivut jakavat kattavasti tietoa sairauksista ja liiton toiminnasta. Muma.fi-sivustolla oli käyttäjiä 260 313 (299 754). Lisäksi ylläpidettiin ennaltaehkäisy sivuja supersankarimunuainen.fi ja mahtimaksa.fi. Liiton somekanavilla oli yhteensä 8 544 (8 278) seuraajaa ja niihin tehtiin 1 440 (1 392) julkaisua, jotka saivat

1 434 522 (1 225 655) näyttökertaa. Merkittävin kanava on edelleen Facebook. Eniten vuoden aikana kasvoi kuitenkin liiton YouTube-kanava.

Elinehto-lehti ilmestyi neljä kertaa 40-sivuisena. Jokaisessa lehdessä oli ruotsinkieliset sivut. Lehden painos oli 6 500, paitsi Lääkäriliiton osoitteistoon lähtevän 4/2021, 11 000. Vuoden lopussa valikoimassa oli 41 esitettä tai opasta sähköisenä tai painettuna sekä Munuaisten vajaatoimintaa sairastavan ruokakirja. Esitteitä jaettiin 9 000 (7800) ja ruokakirjaa myytiin 474 (419) kappaletta.

Maailman munuaispäivän teemaviikolla maaliskuussa järjestettiin Hyvää elämää kotidialyysissä - studiolähetys ja Verenpaine ja munuaiset -yleisöluento sekä julkaistiin kolme uutta kokemusvideota. Maksaviikolla toukokuussa järjestettiin Rasvamaksa ja sen hoito -yleisöluento, Maksasairauden vaikutukset elämään -keskustelutilaisuus ja Maksasairaahan hoito ja ohjaus -verkkokoulutus. Maailman rasvamaksapäivänä, maailman hepatiittipäivänä, maailman PBC-päivänä ja PSC-päivänä lähetettiin tiedotteet.

Liiton sähköinen uutiskirje lähetettiin 16 (11) kertaa vuoden aikana. Uutiskirjeillä tavoitettiin vuoden aikana yhteensä 59 985 (39 109) vastaanottajaa. Vuoden aikana tehostettiin yhdistysten viestintävastaavien tukea ja hyvien käytäntöjen jakamista säännöllisissä viestintävastaavien tapaamisissa.

Jäsenyhdistysten toiminnan kehittyminen ja vapaaehtois- ja vertaistoiminta Ay1

Vapaaehtoistoiminnan teemavuonna pidettiin koko järjestön yhteinen hyvinvointipäivä Ikaalisissa. Mukavana oli yli 300 osallistujaa nauttimassa yhdessäolosta, kokeilemassa eri liikuntamuotoja sekä kuulemassa asiantuntijaluentoja. Aluepalaverit kokoontuivat kahdesti vuodessa hyödyntäen etäosallistumista. Maksavastaaville, vertaistukijoille, viestintävastaaville, kokemustoimijoille ja yhdistysten puheenjohtajille järjestettiin omaa ohjausta ja tapaamisia verkkoyhteydellä. Jäsenrekisterikäytöstä järjestettiin yhdistyskohtaisia koulutuksia. Yhdistyskehittäjä -verkkokoulutus toteutettiin yhdessä Diabetesliiton kanssa.

Uusien vertaistukijoiden koulutusviikonloppu järjestettiin Härmässä. Samassa yhteydessä järjestettiin oma viikonlopun koulutustapaaminen myös koulutetuille vertaistukijoille ja muille vapaaehtoisille. Kokemustoiminnan peruskoulutus järjestettiin Pirkanmaalla ja Uudellamaalla. Liiton kokemusedustaja valittiin kokemustoimintaverkoston valtakunnalliseen ohjausryhmään.

Maksasairaiden vertaistoimintaa lisättiin järjestämällä uusille maksadiagnoosin saaneille verkkotapaamisia. Lahjoitusvaroilla järjestettiin diagnoosikohtaisia maksasairaiden lähitapaamisia. Verkossa järjestettiin myös erilaisia vertaistapahtumia kuten munuaissairaiden vertaistapaamiset, kirjallisuuspiirit ja harvinaista munuais- tai maksasairautta sairastavien verkkotapaaminen. Pohjois- Pohjanmaan Liikunta- ja Urheilu ry:n hankkeen kautta liitossa oli palkattuna järjestöassistentti, joka koordinoi vertaistoimintaa nuorille aikuisille.

Jäsenyhdistysten toiminta Ak3

Jäsenyhdistysavustuksen jakotapaa sekä raportointia uudistettiin. Toimintatonna ja kannustusraha yhdistettiin yhdeksi toimintarahaksi, jota haettiin sähköisellä lomakkeella. Toimintarahaa myönnettiin 41300 euroa 17 yhdistykselle. Yhdistykset järjestivät toimintarahalla runsaasti erilaisia virkistyspäiviä, retkiä ja vertaistapahtumia. Teemavuoden mukaisesti järjestettiin vapaaehtoistoimijoille omia hyvinvointia lisääviä tapahtumia. Yhdistykset järjestivät sekä jäsenistölle että suurelle yleisölle maksa- ja munuaisaiheisia luentoja.

Ohjattu ryhmämuotoinen kurssitoiminta Ak6

Toimintavuosi 2023 oli ohjatun ryhmämuotoisen kurssitoiminnan osalta lähes yhtä vilkas kuin vuosi 2022. Hakijoita oli kaikille kursseille enemmän kuin voitiin ottaa, mutta onneksi vuodelta 2022 siirtyneellä avustuksella pystyttiin järjestämään kaksi lisäkurssia.

Kursseja toteutui kaikkiaan 17, joista yksi toteutettiin verkossa. Kursseille haki 269 kurssilaista (231 vuonna 2022) ja kursseille osallistui 141 kurssilaista (119) sekä 171 läheistä.

Kurssilaisten kokemuksia kysyttiin sekä välittömällä palautekyselyllä kurssin päättyessä ja Teamsin välityksellä järjestetyssä seurantatapaamisessa noin kolme kuukautta kurssin päättymisestä.

Suurin osa kurssilaisista on erittäin tyytyväisiä kurssien sisältöön, toteuttamistapaan sekä kursseille saamaansa hyötyyn. Kysyttäessä kurssilaisten odotusten toteutumista lähes kaikki olivat sitä mieltä, että odotukset toteutuivat joko odotuksen mukaisesti tai odotukset ylittyivät. Kysyttäessä kurssilaisten (N153)

kokemusta osallistumisesta ja osallisuudesta kurssilla lähes 90 % koki tulleen kuulluksi ja ymmärretyksi ja että heidän näkemyksiään arvostettiin. Myös vertaistuki koettiin tärkeäksi (83 %).

Kysyttäessä, millaista muutosta kurssi antoi arjessa selviytymiseen, niin vastaajista yli puolet oli sitä mieltä, että kurssin jälkeen olo oli myönteisempi ja toiveikkaampi, sai voimavaroja arkeen, ymmärrys omaan sairauteen tai läheisen sairauteen lisääntyi sekä sai keinoja itsestä huolehtimiseen.

Perhekursseilla vanhemmat kokivat erittäin hyvänä lasten ohjelmaan ja luotettavat lastenohjaajat. Kun lapsi sairastaa kurssilla pilotoitiin yhteistyössä Lapset on tärkeitä -hankkeen kanssa ideoitua Supersankarisuunnistusta.

Kurssitoimintaan koulutettiin uusia vertaisohjaajia. Koulutukseen osallistui 5 vapaaehtoista.

Ammatti- ja kokemusasiantuntijoista koostuva kuntoutustyöryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa.

Tyypitkaksi-hanke C10159

Tyypitkaksi-hanke (Vertaisuudella vahvuutta hyvinvointiin) on Suomen Diabetesliiton kanssa toteutettava yhteistyöhanke, jota hallinnoi Munuais- ja maksaliitto. Hanke käynnistyi maaliskuussa 2022 ja kestää vuoden 2024 loppuun. Hankkeen tavoitteena on luoda Tyypitkaksi-ryhmämalli tyypin kaksi diabetesta sairastavien hyvinvoinnin tueksi ja munuaisterveyden edistämiseksi.

Vuonna 2023 mallia yhteiskehittiin monitoimijaisesti hanketiimin, ohjausryhmän, vertaisohjaajien sekä ryhmäläisten voimin. Keskeisin kehittämistyö tapahtui kolmessa pilottiryhmässä (Kuopio, Kouvola, Seinäjoki). Ryhmiin osallistui yhteensä 34 ryhmäläistä ja 6 vertaisohjaajaa. Ryhmät kokoontuivat kukin 8 kertaa 8 kuukauden ajan. Vertaisohjaajille järjestettiin kahden päivän koulutus sekä 6 tukiohjausta. Mallin rakennusvaiheessa ryhmissä oli mukana hankesuunnittelija jokaisella ryhmäkerralla.

Vuoden 2023 aikana aloitettiin testausvaiheen valmistelu. Vuoden 2024 tavoitteena on testata syntyneen mallin toimivuutta ja edistää sen jalkautumista taustaliittojen toimintaan. Mallia testataan 8 ryhmässä, 6 eri paikkakunnalla (Lahti, Lieksa, Pori, Tampere, Turku, Vantaa). Alkaviin ryhmiin koulutettiin 19 vertaisohjaajaa. Loppuvuodesta toteutettiin ryhmäläisten haku. Hakemuksia saimme lähes 200, joista 99 valittiin ryhmiin.

Lapset on tärkeitä -hanke C10158

Lapset on tärkeitä -hanke on seitsemän järjestön yhteistyöhanke, jota hallinnoi Munuais- ja maksaliitto. Hanke käynnistyi vuonna 2022 ja päättyy vuoden 2024 lopussa. Hankkeen tarkoituksena on vahvistaa vammaisten ja pitkäaikaissairaiden lasten osallisuutta järjestötoiminnassa, kehittää osallisuuden arviointimenetelmiä ja lisätä lasten kanssa työskentelevien aikuisten osallisuustaitoja.

Vuonna 2023 yhteiskehittämisen keinoin rakennettiin yhteistä ymmärrystä lasten osallisuudesta ja mietittiin osallisuuden toteutumismahdollisuuksia järjestöissä. Vuoden aikana yhdeksän toimijaa pilotoi erilaisia lasten osallisuutta tukevia toimintoja, pilotteja oli kaikkiaan 11. Pilotteihin osallistui 110 lasta ja aikuisia 98. Munuais- ja maksaliiton Kun lapsi sairastaa –perhekursseilla pilotoitiin Supersankarisuunnistus, jonka avulla voidaan ottaa vaikeita asioita puheeksi perheessä ja/ tai lasten kesken.

Pilotit muuntuivat työkaluiksi ja menetelmiksi pitkäaikaissairaana ja/tai vammaisen lapsen osallisuuden vahvistamiseksi Lassoreppu.fi sivustolle.

Lapsiperhetoiminta Ak11

Avustuksella järjestettiin munuais- tai maksasairautta sairastavien lasten, nuorten, nuorten aikuisten ja heidän perheidensä hyvinvointia lisääviä vertaistapahtumia. Osa tapahtumista oli tarkoitettu myös lapsiperheille, joissa vanhempi sairastaa munuais- tai maksasairautta tai hänelle on tehty elinsiirto. Valtakunnalliset Perhepäivät järjestettiin kesäkuussa Powerparkissa ja Linnanmäellä. Osallistujia Perhepäiviin pystyttiin ottamaan mukaan noin 300. Lapsiperheiden kesäleiriä vietettiin heinäkuussa Nuorisokeskus Piispaalassa noin 50 osallistujan voimin.

Vuoden 2023 aikana verkossa järjestettiin kolme eri sisältöistä lapsiperheille suunnattua tapahtumaa, joissa osallistujia oli yli 200. Omia verkkotapahtumia järjestettiin myös vanhemmille, nuorille ja nuorille aikuisille.

Hyvinvointia vapaaehtoisuudesta teemavuonna lapsiperheille järjestettiin omaa ohjelmaa liiton hyvinvointipäivän yhteydessä Ikaalisissa ja 12 vapaaehtoista ja vertaisvanhempaa kouluttautui alkuvuodesta. Vapaaehtoiset järjestivät esimerkiksi noin 25 kahvihetkeä vanhemmille Uudessa lastensairaala.

Varhaisnuorten vertaismatka järjestettiin kesällä ja aikuistuvien nuorten oma tapahtuma Helsingissä elinsiirtoviikolla. Nuoret aikuiset viettivät yhdessä pikkujouluja nuorisokeskus Piispalassa. Yhteistyössä HUS:n ammattilaisten ja muiden liittojen työntekijöiden kanssa järjestettiin Nuorten Camp, tapahtuma nuorille, joiden hoitovastuu on siirtymässä aikuisten yksiköihin.

Vapaaehtoiset emännöivät äitien vertaistapahtumia Helsingissä, Oulussa ja Tampereella sekä isien tapahtumaa Tampereella. Yhteistyössä vapaaehtoisten kanssa järjestettiin kahdeksan alueellista perhetapahtumaa. Infokäyntejä elinsiirron saaneiden lasten päiväkoteihin ja kouluihin tehtiin viisi. Perheposti ilmestyi neljä kertaa.

Hyvinvointialueet ostivat liiton kautta lakisääteiset omaishoidon vapaat yhdelletoista vanhemmalle ja näitä hoitokäyntejä oli yhteensä 85.

Elinluovutusten edistäminen Ak12

Ak12 toteuttaa STM:n ja HUS:n Elinluovutus- ja elinsiirtotoiminnan kansallista toimintasuunnitelmaa 2023–2023, jossa kansalaisviestintä annetaan Munuais- ja maksaliiton hallinnoiman järjestöyhteistyön tehtäväksi. Elinluovutusten edistämiseen tähtäävässä järjestöjen tiedotusyhteistyössä mukana ovat Munuais- ja maksaliitto, Hengitysliitto, Näkövammaisten liitto, Suomen Diabetesliitto, Suomen Sydänliitto ja Sydän- ja keuhkosiirrokkat – SYKE ry sekä SPR Veripalvelu, Regea kudospankki ja solukeskus sekä elinsiirtolääkäreitä, elinluovutushenkilökuntaa ja kahden lääkeyrityksen edustajat. Toimintaa hallinnoi Munuais- ja maksaliitto. Toiminnassa aloitti uutena työntekijä 100 % vapaaehtoistyön koordinaattori, minkä ansiosta pystyttiin järjestämään aiempaa enemmän tapahtumia ja kohtaamaan enemmän ihmisiä.

Vuonna 2023 jaettiin yhteensä 15 000 (22 047) elinluovutuskorttia. Korttia oli mahdollista tilata ilmaiseksi kotisivujen kautta. Elinluovutuskortti-sovellus löytyy 2 290 (2570) Android-puhelimesta. Toiminta julkaisi 8 (7) mediatiedotetta sekä välitti haastateltavia ja taustatietoja toimittajille sekä antoi tiedotusvälineille juttuaiheita. Osumia toiminnasta, elinluovutuksesta/elinluovutuskortista tai elinsiirron saaneiden haastatteluja oli vuoden aikana 313 (342).

Tietoa jaettiin kotisivuilla ja neljällä sosiaalisen median kanavilla. Toiminnan kotisivut elinluovutuskortti.fi oli sivukatseluita 37 235 (38 791). Sosiaalisen median kanavilla oli yhteensä seuraajia 39 789 (39 974) ja julkaisuita tehtiin 750 (403). Keväällä teetettiin Kansalaisten asenteet elinluovutukseen -gallup. Elinsiirtoviikon TAHDON-kampanja muistutti elinluovutustahdon ilmaisun tärkeydestä ja jakoi tietoa julkisteissa, somepostauksissa, etäluennolla sekä 16 yleisötapahtumassa ja 34 luovutussairaaloiden tapahtumassa. Viikolla julkaistiin neljä uutta elinsiirron saaneen videota. Joulukuussa sosiaalisen median kanavilla joulukalenteri kehotti tahdon ilmaisuun.

Elinluovutuksia markkinoitiin printti- ja digimediassa sekä sosiaalisessa mediassa. Elinluovutuskortti oli esillä sairaaloiden kännykkälatauspisteissä, mainostauluissa Kolmen sepän patsaalla Helsingissä ja bussien kyljissä Jyväskylässä. Tapahtuma oli mukana Sairaanhoidajapäivillä ja I love me -messuilla

Suomen munuaistautirekisteri.

Suomen munuaistautirekisteri sisältää tiedot Suomen dialyysi- ja munuaisensiirtopotilaista vuodesta 1964 lähtien. Rekisterin kattavuudeksi arvioidaan noin 97 prosenttia. Sairaalat raportoivat potilaan kirjallisella suostumuksella munuaistautia koskevat tiedot rekisteriin. Tallennettavia tietoja ovat esimerkiksi munuaistautidiagnoosi, liitännäissairaudet, hoitomuoto ja laboratorioarvot.

Vuosiraportti 2022 julkaistiin suomeksi ja englanniksi liiton nettisivuilla alkuvuonna 2024. Vuonna 2022 dialyysissä olevia oli 1849 ja munuaisensiirron saaneita oli 3391. Hoidon aloitti 464 uutta potilasta, joka oli yhtä paljon kuin vuotta aikaisemmin. Ilmaantuvuus oli suurin yli 75-vuotiaiden miesten ryhmässä. Ilmaantuvuudessa oli huomattavaa vaihtelua hyvinvointialueittain. Monissa tärkeimmistä hoidon laadun mittareista on merkittäviä eroja hyvinvointi- ja yhteistyöalueiden välillä.

Rekisteri toimii yhteistyössä Euroopan munuaistautirekisterin (ERA-EDTA-rekisteri) kanssa. Suomen munuaistautirekisterin tiedot julkaistaan vuosittain eurooppalaisessa ERA-EDTA-rekisterin raportissa sekä amerikkalaisessa USRDS-vuosiraportissa. Tämä mahdollistaa hoitotietojen kansainvälisen vertailun. Rekisterin tietoja käytetään myös tieteellisessä tutkimuksessa, joita on julkaistu kansainvälisissä tiedelehdissä.

Munuaistautirekisteri sai lakisääteisen aseman vuonna 2023. Rekisterin hallinto ja toimintavastuu siirtyi Munuais- ja maksaliitolta Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselle 1.1.2024. Seuraava munuaistautirekisterin raportti julkaistaan Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen julkaisuna. Munuais- ja maksaliiton ja Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen yhteistyö jatkuu vahvana laaturekisteritoiminnan siirtyessä THL alle.

Liiton johtoryhmä, puheenjohtajisto ja hallitus työskentelevät yhdessä ja tekevät tarvittavia päätöksiä mm. liiton omavastuukustannusten kattamiseksi vuoden aikana, siten että liiton edellytykset toimia vahvana järjestönä myös tulevaisuudessa säilyisi. Liiton tulevaisuus työryhmän (perustetaan vuonna 2024) tavoitteena on antaa tukea liiton tulevaisuuden rahoituksen ja toiminnan varmistamiseksi.

Liiton asiantuntijaryhmät toimivat toiminnan ja edunvalvonnan tukena kokoamalla eri alojen asiantuntemuksen liiton käyttöön. Liitto on SOSTEn jäsen ja mukana kattojärjestön yhteisessä vaikuttamisessa ja edunvalvonnassa.

Liiton ja sen jäsenyhdistyksien toimintaa pyritään jatkamaan aktiivisena ja vaikuttavana. Liiton uusi strategia ohjaa toimintaa. Uusi strategia hyväksytään vuosikokouksessa 2024.

MUNUAIS-JA MAKSALIITTO RY
TULOSLASKELMA

9

1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022

VARAINAINEN TOIMINTA

Tuotot		
STEA-avustukset	762 447,77	728 203,98
Muut avustukset	122 839,43	57 830,72
Muut tuotot	432 110,90	287 878,88
	<u>1 317 398,10</u>	<u>1 073 913,58</u>
Kulut		
Henkilöstökulut	-1 194 988,62	-1 054 668,95
Poistot	-20 117,38	-20 300,20
Muut kulut	-1 065 762,96	-929 548,54
	<u>-2 280 868,96</u>	<u>-2 004 517,69</u>
Tuotto/Kulujäämä	-963 470,86	-930 604,11

VARAINHANKINTA

Tuotot		
Jäsenmaksut	57 835,00	48 479,00
Pieni ele-keräys	11 324,00	9 382,94
Lahjoitukset ja testamentit	33 458,73	3 116,38
Lapsipotilaiden vanhempien varainhankinta	668,86	660,24
Muut varainhankinnan tuotot	406,00	148,38
Keräysvarojen käyttö	-17 470,53	-8 028,80
	<u>86 222,06</u>	<u>53 758,14</u>
Kulut		
Pieni ele-keräyskulut	-5 000,00	-5 000,00
Lapsipotilaiden vanhempien varainhankinta	-668,86	-660,24
Muut varainhankinnan kulut	-9 555,16	-11 141,38
	<u>-15 224,02</u>	<u>-16 801,62</u>
Varainhankinnan tuottojäämä	70 998,04	36 956,52
Tuotto/Kulujäämä	-892 472,82	-893 647,59

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot		
Osinkotuotot	25 954,41	28 257,48
Korkotuotot	620,70	0,49
Vuokratuotot	37 959,80	33 717,64
Myyntivoitot	38 679,35	6 253,46
	<u>103 214,26</u>	<u>68 229,07</u>
Kulut		
Vastikkeet	-10 019,42	-9 718,20
Rahoitusvastikkeet	-4 087,76	0,00
Myyntitappiot	-44 023,43	-9 137,21
Arvonlennukset	-38 512,36	-61 194,24
Arvonlennuksen palautus	61 194,24	16 286,60
Muut kulut	-2 569,04	-6 527,85
	<u>-38 017,77</u>	<u>-70 290,90</u>
Sijoitus-ja rahoitustoim. tuottojäämä	65 196,49	-2 061,83
Tuotto/Kulujäämä	-827 276,33	-895 709,42

MUNUAIS-JA MAKSALIITTO RY
TULOSLASKELMA

10

	1.1.-31.12.2023	1.1.-31.12.2022
YLEISAVUSTUKSET		
STEA toiminta-avustus	826 500,00	760 000,00
STEA investointiavustus		
Siirto hankintamenon vähennykseksi		
	<hr/>	<hr/>
	826 500,00	760 000,00
TILIKAUDEN TULOS	-776,33	-135 709,42
SIDOTUN RAHASTON MUUTOS	0,00	7 676,34
VEROT	0,00	0,00
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ	-776,33	-128 033,08

**MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY
TASE**

	31.12.2023	31.12.2022
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineettomat hyödykkeet		
Muut pitkävaikuttteiset menot	29 004,30	47 801,41
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	3 960,82	5 281,09
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet		
Sijoitusomaisuusosakkeet	481 542,58	471 221,74
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	514 507,70	524 304,24
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Valmiit tuotteet	1 465,44	3 771,52
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	80 325,98	11 375,23
Siirtosaamiset	2 763,04	3 496,54
Muut saamiset	25 889,91	25 889,91
Yhteensä	108 978,93	40 761,68
Rahoitusarvopaperit	220 030,00	234 550,00
Rahat - ja pankkisaamiset	339 149,23	407 611,13
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	669 623,60	686 694,33
VASTAAVAA YHTEENSÄ	1 184 131,30	1 210 998,57
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Toimintapääoma	699 286,95	699 286,95
Sidotut rahastot	13 104,56	13 104,56
Vapaat rahastot	71 436,87	91 686,87
Edellisten tilikausien voitto/tappio	-12 933,08	94 850,00
Tilikauden ali/ylijäämä	-776,33	-128 033,08
Yhteensä	770 118,97	770 895,30
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	59 880,07	58 178,82
Muut velat	24 561,19	17 993,78
Siirtovelat	329 571,07	363 930,67
Yhteensä	414 012,33	440 103,27
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	1 184 131,30	1 210 998,57

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Avustukset

STEA:lta saatu yleisavustus (AY1) on esitetty tuloslaskelman erässä yleisavustukset ja investointiavustukset. Kohdennetutu STEAn A-avustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista on tuloutettu kuluja vastaava määrä. STEA:lta ja muilta saadut avustukset, jotka ylittävät käyttömenojen määrän on esitetty siirtovelloissa.

Varainhankinta

Tuotot on kirjattu tuloslaskelmaan suoriteperusteisesti lahjoituksia lukuunottamatta. Varainhankinnan tuottoina esitetään tilikauden aikana saadut lahjoitukset.

Eläkemenot

Liiton henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa vakuutusyhtiössä. Eläkekulut on kirjattu suoriteperusteisesti kirjanpitoon. Kattamattomia eläkekuluja ei ole.

Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdennettu niiden erilliskulut. Toimintokohtaisessa tuloslaskelmassa on esitetty sisäiset erät sekä rahaston käyttö.

Pysyvät vastaavat

Käyttöomaisuus ja sijoitusomaisuus on aktivoitu hankintamenoon tai sitä alempaan markkina-arvoon.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuuteen on kirjattu sairastuneille tarkoitettu ruokakirjat sekä varainhankinnan tuotteet hankintahinnan tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä.

Rahastot

Sidottu rahasto muodostetaan taseeseen, mikäli testamenttimääräyksellä tai muulla ulkopuolisella tahdonilmaisulla on merkittävästi rajoitettu yhdistyksen hallintoelinten toimintavapautta varojen käyttämisen suhteen.

Rahastoa ei käytetty.

Vapaa rahasto on muodostettu saadusta testamenttilahjoituksesta hallituksen päätöksellä ilman testamentin lahjoittajan tahdon ilmaisua varojen käyttämiseksi. Rahaston käyttö siirretään vapaasta pääomasta tilinpäätöksen vahvistamisen jälkeen. Rahastoja käytettiin 4 935 euroa

Liitetietotositteet

Liitetietotositteet ovat numeroituna erillisessä mapissa

Tuloslaskelman liitetiedot

Kokonaistuotot ja -kulut

	2023	2022
STEA-avustukset	1 588 947,77	1 488 203,98
Muut tuotot		
Muut tuotot	744 386,65	467 696,81
Henkilöstökulut	-1 194 988,62	-1 054 668,95
Poistot	-20 117,38	-20 300,20
Muut kulut	-1 119 004,75	-1 016 641,06
Sidotun rahaston käyttö	0,00	7 676,34
Alijäämä/Ylijäämä	-776,33	-128 033,08

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot	1 000 744,85	888 814,64
Eläkemaksut	165 349,14	140 692,47
Muut henkilösivukulut	28 894,63	25 161,84
	1 194 988,62	1 054 668,95

Palkat ja palkkiot hallituksen jäsenille	6 360,00	6 360,00
--	----------	----------

Henkilöstön lukumäärä kokoaikaiseksi muutettuna	17	16
---	----	----

Poistot

Suunnitelman mukaiset poistot hyödykkeen todellisen vaikutusajan mukaan

Asuntojen peruskorjaukset	Tasapoisto 5 v
Pieni ele liittymismaksu	Tasaposito 5 v
Jäsen ja kuntoutusrekisteri	Tasapoisto 5 v
Kalusto	25 %

Poistot eriteltyinä

Muut pitkävaikutteiset menot	14 797,10	14 539,83
Pieni ele liittymismaksu	4 000,00	4 000,00
Kalusto	1 320,27	1 760,37
	20 117,37	20 300,20

Tilintarkastajille maksetut palkkiot

Tilintarkastus	7 688,00	7 378,00
Muut palvelut	1 674,00	1 612,00
	9 362,00	8 990,00

MUNUAIS JA MAKSALIITTO RY
Taseen liitetiedot
PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet	2023	2022
Muut pitkävaikutteiset menot		
As Oy Nervanderinkatu		
Nervanderinkatu remontti	20 233,93	27 375,31
Lisäys	0,00	0,00
Tilikauden poisto	7 141,39	7 141,38
Kirjanpitoarvo 31.12.	13 092,54	20 233,93
As Oy Nervanderinkadun asuntoon, Nervanderinkatu 9 A tehtiin sisätilojen remontti vuonna 2020. Remontti jaksotetaan poistoina kuluksi viiden vuoden tasapoistona		
Pieni ele liittymismaksu	4 000,00	8 000,00
Tilikauden poisto	4 000,00	4 000,00
Kirjanpitoarvo 31.12.	0,00	4 000,00
Jäsen- ja kuntoutusrekisteri	21 938,08	29 250,77
Tilikauden poisto	7 312,69	7 312,69
Kirjanpitoarvo 31.12.	14 625,39	21 938,08
As Oy Helsingin Kaartinrinne		
Korkeavuorenkadun remontti	1 629,40	1 715,16
Tilikauden poisto	343,03	85,76
Kirjanpitoarvo 31.12.	1 286,37	1 629,40
As Oy Helsingin Kaartinrinteeseen tehtiin ikkunaremontti vuonna 2022. Remontti jaksotetaan poistoina kuluiksi viiden vuoden tasapoistona.		
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	29 004,30	47 801,41
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto		
Kalusto		
Kirjanpitoarvo 1.1.	5 281,09	5 913,66
Lisäys	0,00	1 127,80
Tilikauden poisto	1 320,27	1 760,37
Kirjanpitoarvo 31.12.	3 960,82	5 281,09
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	3 960,82	5 281,09
Muut osakkeet ja osuudet		
Sijoitusomaisuusosakkeet		
Pörssiosakkeet/Nordea arvo-osuustili		
Kirjanpitoarvo 1.1	8 551,43	8 551,43
Myyntit	0,00	0,00
Arvonlennus	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo 31.12	8 551,43	8 551,43

MUNUAIS JA MAKSALIITTO RY
Taseen liitetiedot

Aktia/Turtiaisen Suomi Osinko salkku	2023	2022
Kirjanpitoarvo 1.1	368 439,18	386 331,77
Arvonpalautus	61 194,24	16 286,60
Myynnit	-119 093,13	-48 685,04
Ostot	106 732,09	75 700,09
Arvonalennukset	-38 512,36	-61 194,24
Kirjanpitoarvo 31.12	378 760,02	368 439,18

Asunto-osakkeet

Kirjanpitoarvo 1.1	94 231,13	94 231,13
Kirjanpitoarvo 31.12	94 231,13	94 231,13
Kirjanpito-arvot yhteensä 31.12	481 542,58	471 221,74
Markkina-arvot yhteensä 31.12	1 614 986,59	1 099 878,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Rahoitusarvopaperit

Kirjanpitoarvo 1.1	234 550,00	235 450,00
Myynti	-14 520,00	0,00
Pääomapalautus	0,00	-900,00
Kirjanpitoarvo 31.12	220 030,00	234 550,00
Markkina-arvo 31.12	257 306,28	278 451,73

Rahat ja pankkisaamiset

Rahat ja pankkisaamiset sisältävät lapsipotilaiden vanhempien pankkitilin, joka ei ole liiton vapaassa käytössä.

Siirtosaamisiin kuuluvat olennaiset erät

Muut siirtosaamiset	2 763,04	3 496,54
Yhteensä	2 763,04	3 496,54

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET	31.12.2023	31.12.2022
Oma pääoma		
Toimintapääoma 1.1.	699 286,95	699 286,95
Toimintapääoma 31.12.	699 286,95	699 286,95
StåhlMeinecken rahasto 1.1.	0,00	7 676,34
StåhlMeincken käyttö	0,00	-7 676,34
StåhlMeincken rahasto 31.12.	0,00	0,00
Irja ja Osmo Turtiaisen rahasto 1.1.	49 903,18	104 653,18
Irja ja Osmo Turtiaisen rahaston käyttö	-20 250,00	-54 750,00
Irja ja Osmo Turtiaisen rahasto 31.12.	29 653,18	49 903,18
Orvokki Kerilahden rahasto 1.1.	13 104,56	13 104,56
Orvokki Kerilahden rahaston lisäys/käyttö	0,00	0,00
Orvokki Kerilahden rahasto 31.12.	13 104,56	13 104,56
Erkki Virtasen rahasto 1.1.	41 783,69	0,00
Erkki Virtasen rahaston lisäys	0,00	41 783,69
Erkki Virtasen rahasto 31.12.	41 783,69	41 783,69
Kertyneet voittovarot 1.1.	94 850,00	40 100,00
Siirto Turtiaisen rahastosta		54 750,00
Kertyneet voittovarot 31.12.	-12 933,08	94 850,00
Tilikauden ali/ylijäämä	-776,33	-128 033,08
Vapaa oma pääoma 31.12.	770 118,97	770 895,30
Taseen liitetiedot		
Sidotut rahastot		
Orvokki Kerilahden rahasto	13 104,56	13 104,56
Pääoma 31.12.	13 104,56	13 104,56
Vapaat rahastot		
Irja ja Osmo Turtiaisen rahasto on perustettu vuonna 2016 Irja ja Osmo Turtiaisen testamenttilahjoituksesta Rahastoa käytetään edunvalvonta- ja vaikuttamistyöhön, vapaaehtoisten kouluttamiseen, vertaistoimintaan ja tiedon lisäämiseen munuais- ja maksasairauksista.		
Irja ja Osmo Turtiaisen rahasto 1.1	49 903,18	104 653,18
Testamenttilahjoituksen siirto vapaaseen rahastoon tilinpäätöksen vahvistamisen jälkeen		
Rahaston käyttö tilinpäätöksen 2022 vahvistamisen jälk.	-20 250,00	-54 750,00
Pääoma 31.12	29 653,18	49 903,18
Rahastoa on käytetty tukirahoihin 480 euroa.		
Rahaston käyttö siirretään vapaasta pääomasta tilinpäätöksen vahvistamisen jälkeen.		
Erkki Virtasen rahasto on perustettu vuonna 2022 Erkki Virtasen testamenttilahjoituksesta		
Rahastoa käytetään maksatoimintaan	41 783,69	41 783,69
Rahastoa on käytetty maksatoimintaan 4 455,63 euroa		
Rahaston käyttö siirretään vapaasta pääomasta tilinpäätöksen vahvistamisen jälkeen.		
Pääoma 31.12.	41 783,69	41 783,69
Oma pääoma yhteensä 31.12	770 118,97	770 895,30

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY
Taseen liitetiedot

Siirtovelkoihin kuuluvat olennaiset erät

Käyttämättömät STEA-avustukset	53 325,23	97 466,57
Lomapalkkavelat	121 648,70	107 255,10
Velka lapsipotilaiden vanhemmille	2 894,03	3 253,89
Apurahat	124 517,33	119 682,32
Muut siirtovelat	27 185,78	36 272,79
Yhteensä	329 571,07	363 930,67

MUUT VASTUUT JA VASTUUSITOUMUKSET

Leasingvastuut

Grenke leasing		
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	733,92	1 692,96
Myöhemmin maksettavat	0,00	733,92
3Step IT		
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	6 972,12	5 334,40
Myöhemmin maksettavat	5 994,73	8 053,69

Luettelo kirjanpidosta ja kirjanpitoaineistojen lajeista

Liiton kirjanpito on tehty EmCe -kirjanpito-ohjelmistolla ja maksuliikenne on hoidettu

EmCe365 pankkiohjelmalla.

Tilinpäätös		paperi
Päivä ja pääkirja		paperi
Reskontraerittelyt		paperi
Pankkitositteet	Tositelaji 1910	sähköinen
	Tositelaji 1911	sähköinen
	Tositelaji 1914	sähköinen
	Tositelaji 1919	sähköinen
	Tositelaji 1923	paperi
	Tositelaji 1924	paperi
Ostolaskut	Tositelaji OL	sähköinen
Myyntilaskut	Tositelaji ML	paperi
Palkkakirjanpidon tositet	Tositelaji PLK	paperi
Muistiotositteet	Tositelaji MUISTIO	paperi
Liitetietositteet	Tositelaji LT	paperi

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY

18

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS

Helsingissä, huhtikuun 10. päivänä 2024

Juha Latva-Nikkola
hallituksen puheenjohtajaSari Högström
toiminnanjohtajaSirpa Andelin
hallituksen 1.varapuheenjohtajaRisto Konttinen
hallituksen jäsenTiina Rautiainen
hallituksen jäsenHelena Alsela
hallituksen jäsenMaija-Liisa Piitulainen
hallituksen jäsenNyholm Pauliina
hallituksen jäsenJanne Mattila
hallituksen jäsenKatja Pääkkönen
hallituksen jäsenJuhani Karjalainen
hallituksen jäsenErno Rajahalme
hallituksen jäsenArja Packalen
2. varapuheenjohtajaHeikki Palola
hallituksen jäsenMunuais-ja maksaliitto ry
Y-tunnus 0201742-0Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä ____ päivänä _____ kuuta 2024

Grant Thornton Oy,
tilintarkastusyhteisöSatu Peltonen
KHTAndrè Engström
KHT

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY

19

AY1 Yleisavustus	TP2023	TA2023	TP 2022
Tuotot			
Muut avustukset	3 874,43	800	7 269,72
Palvelujen myyntitulot	4 044,20	4 000,00	3 917,48
Muut toiminnan tuotot	70 529,00	107 300,00	58 743,65
Tuotot yhteensä	78 447,63	112 100,00	69 930,85
Kulut			
Henkilöstökulut	-532 677,61	-517 182,00	-496 709,06
Muut toimintakulut	-483 510,66	-531 164,00	-419 240,04
Kulut yhteensä	-1 016 188,27	-1 048 346,00	-915 949,10
Sisäiset erät	38 960,92	11 300,00	30 370,49
AY1 Yleisavustus yhteensä	-898 779,72	-924 946,00	-815 647,76

Ak3	TP2023	TA2023	TP2022
Tuotot			
STEA avustus toimintaa	41 000,00	41 000,00	40 720,00
STEA siirto ed.vuodelta	1 110,32		4 535,32
STEA avustuksen siirto seuraavalle vuodelle	-1 688,12		-1 110,32
Tuotot yhteensä	40 422,20	41 000,00	44 145,00
Kulut			
STEA/toimintatonni			-18 000,00
STEA/kannustusraha	-40 422,20	-41 000,00	-26 145,00
Kulut yhteensä	-40 422,20	-41 000,00	-44 145,00
Ak3 yhteensä	0,00	0,00	0,00

STEA OHJATTU RYHMÄMUOTOINEN KURSSITOIMINTA
AK6 Ohjattu ryhmämuotoinen kurssitoiminta

Tuotot			
STEA-avustus Ak6	217 263,00	217 263,00	209 708,00
STEA-avustuksen siirto edelliseltä vuodelta	47 696,62		23 445,86
STEA-avustuksen siirto seuraavalle vuodelle	-18 269,31	-5 300,00	-47 696,62
STEA-avustuksen siirto Diabetesliitolle	0,00		
Siirto rahastosta	0,00		0,00
Tuotot yhteensä	246 690,31	211 963,00	185 457,24
Kulut			
Henkilöstökulut	-123 876,01	-127 901,00	-100 457,77
Muut toiminakulut	-150 224,34	-107 614,00	-105 605,83
Kulut yhteensä	-274 100,35	-235 515,00	-206 063,60
AK6 Ohjattu ryhmämuotoinen kurssitoiminta	-27 410,04	-23 552,00	-20 606,36

AK11 Elinsiirtoa odottavien ja sairastuneiden lapsiperheiden tukeminen

	TP2023	TA2023	TP 2022
Tuotot			
STEA-avustus Ak 11	94 277,00	94 277,00	89 788,00
STEA-avustuksen siirto edelliseltä vuodelta	7 584,34	1 663,00	23 466,05
STEA-avustuksen siirto seuraavalle vuodelle	-6 936,46	0,00	-7 584,34
Muut tuotot	500,00		
Tuotot yhteensä	95 424,88	95 940,00	105 669,71
Kulut			
Henkilöstökulut	-38 973,32	-34 223,00	-39 494,23
Muut toimintakulut	-67 054,32	-72 377,00	-77 916,56
Kulut yhteensä	-106 027,64	-106 600,00	-117 410,79
Ak11 Elinsiirtoa odot. ja sairast.lapsiperh.tuke	-10 602,76	-10 660,00	-11 741,08

AK12 Elinluovutusten edistäminen

Tuotot			
STEA-avustus Ak12	207 718,00	207 718,00	119 070,00
STEA-avustuksen siirto edelliseltä vuodelta	3 447,90		11 631,93
STEA-avustuksen siirto seuraavalle vuodelle	-10 766,46		-3 447,90
Tuotot yhteensä	200 399,44	207 718,00	127 254,03
Kulut			
Henkilöstökulut	-84 051,19	-80 241,00	-33 683,45
Muut toimintakulut	-133 454,86	-141 957,00	-99 969,92
Kulut yhteensä	-217 506,05	-222 198,00	-133 653,37
Sisäiset erät	-5 160,00	-8 600,00	-7 740,00
AK12 Elinluovutusten edistäminen yhteensä	-22 266,61	-23 080,00	-14 139,34

C5693 LASSO 2019-2021

Stea avustus	0,00	0,00	23 422,00
STEA avustuksen siirtosopimus			-1 101,61
Tuotot yhteensä	0,00	0,00	22 320,39
Henkilöstökulut			-14 139,83
Muut toimintakulut			-10 659,79
Kulut yhteensä			-24 799,62
Lasso yhteensä	0,00	0,00	-2 479,23

C10159 Lapset on tärkeitä

Stea avustus	139 364,00	139 564,00	157 071,00
STEA avustuksen siirtosopimus	-62 681,00	-62 881,00	-80 933,00
STEA avustuksen siirto ed. vuodelta	14 547,55		
STEA avustuksen siirto seuraavalle vuodelle	-3 271,85	0,00	-14 547,55
Muut tuotot	1 800,00		
Tuotot yhteensä	89 758,70	76 683,00	61 590,45
Henkilöstökulut	-77 266,97	-65 580,00	-54 893,01
Muut toimintakulut	-22 464,92	-19 624,00	-13 540,82
Kulut yhteensä	-99 731,89	-85 204,00	-68 433,83
C10159 Lapset on tärkeitä yhteensä	-9 973,19	-8 521,00	-6 843,38

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY

21

	TP2023	TA2023	TP 2022
C10152 Tyypitkaksi			
Stea avustus	146 285,00	146 685,00	126 412,00
STEA avustuksen siirtosopimus	-57 170,00	-57 170,00	-47 670,00
STEA avustuksen siirto seuraalle vuodelle	1 696,14	0,00	-1 241,10
STEA avustuksen siirto ed. vuodelta	1 241,10		
Muut tuotot	385,00	0,00	561,00
Tuotot yhteensä	92 437,24	89 515,00	78 061,90
Henkilöstökulut	-75 472,21	-68 021,00	-61 979,07
Muut toimintakulut	-27 235,84	-31 440,00	-24 756,37
Kulut yhteensä	-102 708,05	-99 461,00	-86 735,44
C10152 Tyypitkaksi yhteensä	-10 270,81	-9 946,00	-8 673,54
Suomen munuaistautirekisteri Ak3766			
Tuotot			99 700,00
STEA			5 122,90
STEA avustuksen siirto ed. vuodelta	12 393,03		-12 393,03
STEA avustuksen siirto seuraavalle vuodelle	-12 393,03		
Tuotot yhteensä	0,00	0,00	92 429,87
Kulut			-75 696,42
Henkilöstökulut	0,00		-27 003,44
Muut toimintakulut	0,00		
Kulut yhteensä	0,00	0,00	-102 699,86
Suomen munuaistautirekisteri Ak3766 yht.	0,00	0,00	-10 269,99
Apurahat			
Tuotot			75 000,00
Muut tulot/Apurahat	85 000,00	0,00	90 252,70
Muu tulonsiirto ed.vuodelta	119 682,32	0,00	-119 682,32
Muu tulonsiirto seur. vuodelle	-124 517,33	0,00	
Muut tulot/Apurahat	80 164,99	0,00	45 570,38
Kulut			-20 244,86
Henkilöstökulut	-23 782,62	0,00	-25 325,52
Muut kulut	-56 382,37	0,00	
Kulut yhteensä	-80 164,99	0,00	-45 570,38
Apurahat yhteensä	0,00	0,00	0,00
THL munuaistautirekisteri			
Tuotot			50 000,00
THL:n korvaus	118 580,00	118 580,00	50 000,00
Tuotot yhteensä	118 580,00	118 580,00	50 000,00
Kulut			-8 919,55
Henkilöstökulut	-90 367,82	-90 277,00	-41 080,45
Muut kulut	-29 035,04	-28 303,00	
Kulut yhteensä	-119 402,86	-118 580,00	-50 000,00
THL munuaistautirekisteri yhteensä	-822,86	0,00	0,00

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY	TP2023	TA2023	22 TP 2022
C8485 Paikka auki			
Tuotot			21 282,10
STEA			-9 445,71
STEA avustuksen siirto seuraavalle vuodelle			
Tuotot yhteensä	0,00	0,00	11 836,39
Kulut			
Henkilöstökulut			-10 549,78
Muut toimintakulut			-2 601,76
Kulut yhteensä	0,00	0,00	-13 151,54
C8485 Paikka auki	0,00	0,00	-1 315,15
KELA-KUNTOOUTUS			
Tuotot			
Kelan kuntoutuskorvaukset	144 809,85	143 332,00	33 983,85
Tuotot yhteensä	144 809,85	143 332,00	33 983,85
Kulut			
Henkilöstökulut	-38 808,87	-44 474,00	-13 075,15
Muut toimintakulut	-53 431,95	-64 132,00	-19 835,38
Kulut yhteensä	-92 240,82	-108 606,00	-32 910,53
Sisäiset kulut	-11 991,31	-14 119,00	-4 278,49
Kela-kurssit	40 577,72	20 607,00	-3 205,17
Kunnille myytävä elinsiirtolasten perheiden väliaikainen hoitoapu			
Tuotot			
Palvelujen myynnit	124 732,86	122 000,00	142 432,13
Tuotot yhteensä	124 732,86	122 000,00	142 432,13
Kulut			
Henkilöstökulut	-108 351,00	-102 503,00	-122 773,05
Muut toimintakulut	-5 376,80	-5 200,00	-5 082,17
Hallintokulut	-14 784,61	-12 924,00	-16 412,00
Kulut yhteensä	-128 512,41	-120 627,00	-144 267,22
Kunnille myytävä elinsiirtolasten väliaikainen	-3 779,55	1 373,00	-1 835,09
MUUT TOIMINNOT (ei STEA)			
Tuotot			7 603,52
Sponsorointi			
Siirto seuraavalle vuodelle		500,00	300,00
Sidotun rahaston käyttö			3 004,21
Muut tuotot	3 330,00		
Tuotot yhteensä	3 330,00	500,00	10 907,73
Kulut			
Henkilöstökulut	-861,00	0,00	-1 703,72
Opinto ja tukiraha	0,00	0,00	-300,00
Poistot	-20 117,38	-20 255,00	-20 300,20
Muut kulut	-4 694,66	-2 200,00	-14 775,49
Kulut yhteensä	-25 673,04	-22 455,00	-37 079,41
MUUT TOIMINNOT	-22 343,04	-21 955,00	-26 171,68

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY

TP2023

TA2023

23
 TP 2022

VARAINHANKINTA

Tuotot			
Yritysten sponsorointi			
Lahjoitukset tiettyyn toimintaan			
Jäsenmaksut/jäsenet	57 380,00	58 000,00	46 024,00
Kannatusjäsenmaksut	2 200,00	2 650,00	2 000,00
Kummijäsenmaksut	455,00	150,00	455,00
Kaulakorut	406,00		148,00
Pieni ele keräys	11 324,00	40 000,00	9 382,94
Lahjoitukset ja testamentit	33 458,73	2 000,00	3 116,38
Muut varainhankinnan tulot		1 000,00	0,38
Keräysvarojen käyttö	-17 470,53		-8 028,80
Tuotot yhteensä	87 753,20	103 800,00	53 097,90

Kulut			
Pienen eleen kulut	-5 000,00	-25 000,00	-5 000,00
Muut kulut	-9 555,16	-3 500,00	-11 141,38
Kulut yhteensä	-14 555,16	-28 500,00	-16 141,38

VARAINHANKINTA	73 198,04	75 300,00	36 956,52
-----------------------	------------------	------------------	------------------

LAPSIPOTILAIDEN VANHEMPIEN VARAINHANKINTA

Tuotot			
Lahjoitukset	359,86	5 000,00	464,39
Tuotteiden myyntitulot	309,00		195,85
Tuotot yhteensä	668,86	5 000,00	660,24

Kulut			
Muut kulut	-668,86	-5 000,00	-660,24
Kulut yhteensä	-668,86	-5 000,00	-660,24

LAPSIP. VANHEMPIEN VARAINHANKINTA	0,00	0,00	0,00
--	-------------	-------------	-------------

SIJOITUKSET

Tuotot			
Osinkotulot	25 954,41	25 000,00	28 257,48
Vuokratulot	37 959,80	36 000,00	33 717,64
Myyntivoitot/osakkeet	38 679,35	40 000,00	6 253,46
Korkotulot	620,70	0,00	0,49
Muut sijoitustoiminnan tulot	0,00	2 000,00	0,00
Tuotot yhteensä	103 214,26	103 000,00	68 229,07

Kulut			
Yhtiövastikkeet	-10 019,42	-12 000,00	-9 718,20
Rahouitusvastikkeet	-4 087,76		
Muut kulut	-2 569,04	-8 500,00	-6 527,85
Myyntitappiot/osakkeet	-44 023,43		-9 137,21
Arvonlennukset	-38 512,36		-61 194,24
Arvonlennuksen palautus	61 194,24		16 286,60
Kulut yhteensä	-38 017,77	-20 500,00	-70 290,90

SIJOITUKSET	65 196,49	82 500,00	-2 061,83
--------------------	------------------	------------------	------------------

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY
23

	TP2023	TA2023	TP 2022
ALIJÄÄMÄ ENNEN YLEISAVUSTUSTA	-827 276,33	-842 880,00	-888 033,08
YLEISAVUSTUKSET	826 500,00	826 500,00	760 000,00
ALIJÄÄMÄ	-776,33	-16 380,00	-128 033,08
TUOTOT YHTEENSÄ	2 372 295,34	2 268 931,00	1 993 947,62
KULUT YHTEENSÄ	-2 373 071,67	-2 285 311,00	-2 121 980,70
ALIJÄMÄ	-776,33	-16 380,00	-128 033,08

STEA-AVUSTUSTEN ERITTELY KÄYTTÖKOHTEITTAIN

	2023	2022
AY 1		
Yleisavustus liiton toimintaan	826 500,00	760 000,00
Kuluvalla vuodella nostettu avustus	-826 500,00	-760 000,00
Tilikaudella käyttämätön avustus	0,00	0,00
AK 3		
Jäsenjärjestöjen toimintaan		
Kuluvalla vuodella nostettu avustus	41 000,00	40 720,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	1 110,32	4 535,32
Käytettävissä oleva avustus tilikaudella	42 110,32	45 255,32
Tilikaudella käytetty avustus	-40 422,20	-44 145,00
Siirtovelka seuraavalle vuodelle	1 688,12	1 110,32
AK 6		
Munuais- ja maksapotilaiden sopeutumisvalmennukseen		
Kuluvalla vuodella nostettu avustus	217 263,00	209 708,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	47 696,62	23 445,86
Käytettävissä oleva avustus tilikaudella	264 959,62	233 153,86
Siirretty Diabetesliitolle	0,00	0,00
Tilikaudella käytetty avustus	-274 100,35	-206 063,60
Omavastuu 10%	27 410,04	20 606,36
	18 269,31	47 696,62
AK 11		
Elinsiirtoa odottavien ja sairastuneiden lapsiperheiden tukemiseen		
Kuluvalla vuodella nostettu avustus	94 277,00	89 788,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	7 584,34	23 466,05
Osallistumismaksut	500,00	0,00
Käytettävissä oleva avustus tilikaudella	102 361,34	113 254,05
Tilikaudella käytetty avustus	-106 027,64	-117 410,79
Omavastuu 10%	10 602,76	11 741,08
Siirtovelka seuraavalle vuodelle	6 936,46	7 584,34
AK 12		
Elinluovutusten edistäminen (Lahja elämälle)		
Kuluvalla vuodella nostettu avustus	207 718,00	119 070,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	3 447,90	11 631,93
Käytettävissä oleva avustus tilikaudella	211 165,90	130 701,93
Tilikaudella käytetty avustus	-222 666,05	-141 393,37
Omavastuu 10%	22 266,61	14 139,34
Siirtovelka seuraavalle vuodelle	10 766,46	3 447,90

MUNUAIS- JA MAKSALIITTO RY

24

	2023	2022
AK 3766		
Munuaistautirekisteri		
Kuluvalla vuodella nostettu avustus	0,00	99 700,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	12 393,03	5 122,90
Tilikaudella käytetty avustus	0,00	-102 699,86
Omavastuu 10%	0,00	10 269,99
Palautettava avustus	12 393,03	12 393,03
C5693		
Osallistujien näköinen sopeutumisvalmennus LASSO		
Kuluvalla vuodella nostettu avustus		23 422,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta		0,00
Siirretty yhteistyöjärjestöille		-1 101,61
Tilikaudella käytetty avustus		-24 799,62
Omavastuu 10%		2 479,23
Siirtosaaminen seuraavalle vuodelle		0,00
C8485		
Paikka auki		
Kuluvalle vuodelle nostettu avustus	0,00	10 682,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	0,00	10 600,10
Tilikaudella käytetty avustus	0,00	-13 151,54
Omavastuu 10%	0,00	1 315,15
Siirtovelka seuraavalle vuodelle	0,00	9 445,71
C10152		
Tyypitkaksi		
Kuluvalle vuodelle nostettu avustus	146 285,00	126 412,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	1 241,10	
OKM avustus	385,00	561,00
Tilikaudella käytetty avustus	-102 708,05	-86 735,44
Siirretty yhteistyöjärjestöille	-57 170,00	-47 670,00
Omavastuu 10%	10 270,81	8 673,54
Siirtosaaminen seuraavalta vuodelta	-1 696,14	1 241,10
C10159		
Lapset on tärkeitä		
Kuluvalle vuodelle nostettu avustus	139 364,00	157 071,00
Siirtynyt avustus ed. vuodelta	14 547,55	
Siirretty yhteistyöjärjestöille	-62 681,00	-80 933,00
Muu tuotto	1 800,00	
Tilikaudella käytetty avustus	-99 731,89	-68 433,83
Omavastuu 10%	9 973,19	6 843,38
Siirtovelka seuraavalle vuodelle	3 271,85	14 547,55
Avustukset on esitetty tuloslaskelmassa		
Tilikaudella käytetty avustus		
Varsinainen toiminta	-762 447,77	-728 203,98
Yleisavustukset	-826 500,00	-760 000,00

Juha Latva-Nikkola - juha.latva-nikkola@kolumbus.fi - 77.246.202.30

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

6c6bcf73-6166-44ed-8984-016c38401494 - 2024-04-10 14:37:24 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Sari Högström - sari.hogstrom@muma.fi - 81.197.113.203

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto

78ab88f7-14bc-472e-984a-49edd98d13d8 - 2024-04-10 15:27:16 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

S. Andelin

S. Andelin - sirpa.andelin@gmail.com - 86.115.71.212

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais ja maksaliitto ry

fe483571-5af3-45d5-9396-f20d7f6bf700 - 2024-04-10 15:51:58 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Risto Konttinen - risto.konttinen@saunalahti.fi - 82.181.214.59

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

997758eb-de88-4ef0-8cf4-a92d27a36d61 - 2024-04-10 18:03:54 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

A. Veteläinen

Aulis Veteläinen - vetelainenaulis@gmail.com - 193.65.89.254

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Aulis Veteläinen

25280762-87cf-4917-989a-c9849befdce - 2024-04-11 09:21:33 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Alsela Helena - helena.alsela@gmail.com - 164.215.34.183

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais ja maksaliitto

c087babf-d299-4336-b60b-0eac407d32d6 - 2024-04-11 09:28:07 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Maija Piitulainen - maijapiitu@gmail.com - 109.240.29.173

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

6a2bf660-fe5d-4fd0-947a-19e2bee6bed4 - 2024-04-11 12:44:23 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

författare

foresatte/verge

frihedsberøvede

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 27 pages before this page

Dokumentet inneholder 27 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 27 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 27 sider før denne side

Detta dokument innehåller 27 sidor före denna sida

Pauliina Nyholm - m.pauliina.nyholm@outlook.com - 194.111.66.10

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

812bbbef-1203-48cb-b90c-567df0b69dac - 2024-04-11 12:54:01 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Janne Mattila - jvmattila@gmail.com - 193.210.200.218

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

69f209cc-d182-4ff4-914d-c74f7e47e148 - 2024-04-11 18:20:11 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Juhani Karjalainen - juhani.karjalainen7@gmail.com - 84.249.6.90

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

6df3631e-b35d-45d1-ad1c-6d2397827f84 - 2024-04-11 19:57:58 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Erno Rajahalme - e.rajahalme@gmail.com - 104.28.105.11

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto

0b70eddc-79a2-4349-99e0-76b124940690 - 2024-04-14 21:52:06 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Arja Packalen - arja.packalen@gmail.com - 109.204.180.3

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pohjois-Suomen Munuais- ja maksayhdistys ry

f8c9aa68-83a4-48f3-a797-9b8757d909aa - 2024-04-14 22:10:06 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

heikki palola - heikki.palola@gmail.com - 87.95.55.72

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Munuais- ja maksaliitto ry

2e2a67a4-66a7-4087-878c-e62be77bd73d - 2024-04-15 06:33:52 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuutus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmittekningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This document contains 28 pages before this page

Dokumentet inneholder 28 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 28 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument inneholder 28 sider før denne side

Detta dokument innehåller 28 sidor före denna sida

Satu Peltonen - satu.peltonen@fi.gt.com - 217.119.41.130

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Grant Thornton Oy

e755f246-4dfc-4279-a448-2f8049389a63 - 2024-04-16 18:25:37 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

André Engström - andre.engstrom@fi.gt.com - 217.119.41.130

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Grant Thornton Oy

e20b701a-15e8-4eae-813d-14c15281e378 - 2024-04-16 18:44:32 UTC +03:00

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuutus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

fimateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

Grant Thornton Oy
PL/P.O. Box 18
Tietokuja 4
FI-00271 Helsinki

T +358 9 512 3330
F +358 9 458 0250

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Munuais- ja maksaliitto ry, Njur- och leverförbundet rf:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Munuais- ja maksaliitto ry, Njur- och leverförbundet rf:n (y-tunnus 0201742-0) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023 Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsitsemme mukaan olemme hankkineet lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus,

joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisuuden riskit, suunnitteleme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäyttöön voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa.
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoidemme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 16. huhtikuuta 2024

Grant Thornton Oy
Tilintarkastusyhteisö

Satu Peltonen
KHT

André Engström
KHT

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 3 pages before this page

Dokumentet inneholder 3 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 3 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 3 sider før denne side

Detta dokument innehåller 3 sidor före denna sida

Satu Maarit Peltonen

8b440f27-b223-4b8f-88f9-93570ca20b6b - 2024-04-16 18:21:01 UTC +03:00

BankID / MobileID - a237e8de-a162-4a0b-ba46-d9ba3b80a39e - FI

André Chistopher Sebastian Engström

bfb4cf86-0921-4b5f-9164-6c62d95f8a0b - 2024-04-16 18:35:52 UTC +03:00

BankID / MobileID - d660987b-3250-42e8-879c-5246442739b8 - FI

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende